令和４年（2022 年）1 月 27 日

新 1 年生の保護者の皆様

箕 面 市 立 西 小 学 校

校 長  山 下  純

P T A 会 長  高 橋  太朗

地区委員長 加籠六 千尋

児童の登校方法について（お知らせ）

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本校教育

活動へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、児童の登校方法についてですが、今年度もコロナウイルスによる感染症拡大予防のため、地区別登校

を実施していきます。登下校中の安全指導につきましては、学校でも行いますが、以下の点は家庭でもご指導

をよろしくお願い致します。

 ................................................................................. 切り取り線 .................................................................................

・車に気を付け、決められた通学路の歩道を歩く。

（歩道がない場合は道路の安全な側を歩く）

・できるだけ、複数で登校する。

・横に大きく広がって歩かない。

・道路を横断する時には左右に気を付け、横断歩道や歩道橋を渡る。

・走ったり、ふざけたりしない。

・８：１５～３０分の間に校舎に入れるよう登校時間を調整する。

地区カード

名前
ふりがな

 （         ）

住所 （箕面市               ）

入学当初の登校方法 （〇をつけてください。）

①きょうだいと登校する

  ②近所の知り合いの児童と登校する。

  ③一人、または保護者と登校する。

④近所の児童と登校したいが、知り合いがいないた上級生とペアを組んでほしい

  ⑤その他（                             ）

★入学書類と一緒に提出してください。

２０２２年度（令和４年度）